
WIB2018000000024 

Rada města Brna 

Z7/35. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 30. ledna 2018 

v 

Žádost o prominutí pohledávky 

Důvodová zpráva 
Žádost o prominutí pohledávky 

Název: 

Obsah: 

Návrh usnesení: 

13 
ZM7/3333 

Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 

prominutí neuhrazené části pohledávky za odtah motorového vozidla ze dne 21. 6. 2003, 
přiznané rozsudkem Městského soudu v Brně č. j . 6C 246/2008-46, tvořené dosud 
neuhrazenou jistinou ve výši nejvýše 57.623,68 Kč a dosud vzniklými úroky z prodlení 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Rada města Brna projednala materiál 16. 1. 2018 se stanoviskem doporučujícím 
Finančnímu výboru byl materiál předložen najednání 23. 1. 2018 

Zpracovatel: 
Odbor rozpočtu a financování MMB i*' 

Předkládá: 
Rada města Brna 

1/2 



Důvodová zpráva 

Panu m m (dále jen žadatel) bylo dne 21. 3. 2003 odtaženo motorové vozidlo, 
tvořící překážku na pozemní komunikaci. Vozidlo bylo žadatelem ponecháno na odstavném 
parkovišti a nebylo vyzvednuto ani do 23. 11. 2008, kdy bylo vymáhání pohledávek za 
odtažená a uložená vozidla převzato společností Brněnské komunikace, a. s. 

Na základě žaloby, podané Odborem rozpočtu a financování MMB byla statutárnímu městu 
Brno přiznána částka 180.840,- Kč se zákonným úrokem z prodlení. 

Žadatel uhradil do 31. 12. 2017 v rámci exekučního řízení (srážkami z důchodu) celkem 
částku 123.216,32 Kč. K úhradě tak zbývá na jistině 57.623,68 Kč a celý úrok z prodlení, 
který k 31. 12. 2017 dosáhl částky cca 140 tis. Kč. Exekuční řízení nadále probíhá, měsíčně je 
z důchodu žadatele srážena částka v rozmezí 1.600,- až 2.000,- Kč. 

Žadatel podal dne 22. 11. 2017 žádost o prominutí zbývající části pohledávky. Žadatel se ve 
své žádosti nesprávně domnívá, že již uhradil celou jistinu a část úroků, a žádá o prominutí 
zbývající části úroků z prodlení. Svou žádost zdůvodňuje žadatel sociálními důvody. Žádost 
je přílohou tohoto materiálu, tvrzené skutečnosti byly doloženy. 

Dne 6. 12. 2017 doplnil žadatel souhlas s použitím osobních údajů za účelem projednání 
žádosti v orgánech města. 

Žádost byla posouzena podle svého obsahu jako žádost o prominutí celé, ke dni rozhodování 
neuhrazené části pohledávky (zůstatek jistiny včetně dosud vzniklých úroků). Celková výše 
neuhrazené pohledávky dosahuje částky cca 200 tis. Kč. 

Rada města Brna projednala materiál 16. 1. 2018. 
Pro návrh usnesení hlasovalo 8 členů, nikdo nebyl proti, 1 člen se zdržel hlasování. 

In
g.

 
V

ok
řá

l 

pro 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

pro 

ze
k 

R
. M

rá
 

pro 

B
c.

 
H

ol
la

n 

— 

M
gr

. 
A

nd
er

 

pro 

In
g.

 
K

ač
er

 

zdržel 
se 

če
k 

M
. J

an
 

pro 

'>> 

B
c.

 
K

ol
áč

n 

pro 

ov
á 

JU
D

r. 
R

us
ňá

k 

pro 

In
g.

 
St

an
ěk

 

— 

M
gr

. 
Su

ch
ý 

pro 

2/2 


